
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №66 (7515)                 15 августа 2023 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2023          № 1530         п. Мартюш

О внесении изменений в  Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Постановка 
на учет и направление детей в муниципальные образова-
тельные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования», утвержденный 
постановлением Главы Каменского городского округа от 
25.11.2022 № 2513 

В целях приведения нормативных правовых актов Каменского 
городского округа в соответствие с действующим законодатель-
ством Российской Федерации и Свердловской области, на осно-
вании Федерального закона от 24 июня 2023 года № 281-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О 
статусе военнослужащих и Федеральный закон «О войсках наци-
ональной гвардии Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования «Каменский городской округ» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по пре-
доставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и на-
правление детей в муниципальные образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования» (далее – Административный регламент), утверж-
денный постановлением Главы Каменского городского округа от 
25.11.2022 № 2513 следующие изменения:

1.1. подпункт 7 пункта 28 Административного регламента после 
слов «отдельных категорий граждан и их семей (при необходимо-
сти)» дополнить словами «, согласно Приложению № 7.». 

2. Административный регламент дополнить Приложением № 7 
(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте муници-
пального образования «Каменский городской округ» https://www.
kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования 
Администрации муниципального образования «Каменский город-
ской округ» http://mouo.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника Управления образования Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ» А.С. 
Парадееву.

Глава городского округа С.А. Белоусов
Приложение № 7 

Перечень категории детей, имеющих право
на получение мест в дошкольных организациях

во внеочередном, первоочередном
или преимущественном порядке



2 15 августа 2023 г. №66ПЛАМЯ

Окончание на стр. 3

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2023         № 1535         п.Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Улуч-
шение жилищных условий граждан, проживающих на терри-
тории Каменского городского округа до 2026 года», утверж-
денную постановлением Главы Каменского городского 
округа от 21.08.2020 года № 1176  (в редакции от 04.02.2021 
года № 158, от 23.04.2021 года № 628,  от 19.07.2021 года № 
1200, от 30.11.2021 года № 2025,  от 28.12.2021 года № 2208, 
от 16.08.2022 года № 1754, от 30.12.2022 года № 2862)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие 
с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 22.12.2022 года № 
168 «О бюджете муниципального образования «Каменский город-
ской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в 
ред. от 16.03.2023 № 200, от 15.06.2023 № 233, от 22.06.2023 № 
242), руководствуясь Порядком формирования и реализации му-
ниципальных программ МО «Каменский городской округ», утверж-
денным постановлением Главы Каменского городского округа от 
25.12.2014 года № 3461 (в ред. от 17.02.2021 № 234), Уставом 
муниципального образования «Каменский городской округ» ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на территории Каменского город-
ского округа до 2026 года», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 21.08.2020 года № 1176 следую-
щие изменения:

1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Каменского городского округа до 
2026 года» к муниципальной программе изложить в новой редак-
ции (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://
kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2023         № 1540         п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную  программу «Про-
филактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе 
до 2026 года», утвержденную постановлением Главы Ка-
менского городского округа от 07.08.2020 года № 1079 (в ре-
дакции от 11.05.2023 года № 826)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие 
с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Реше-
ния Думы от 22.12.2022 года  № 168 «О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов (в редакции  от 16.03.2023 года  № 
200, от 15.06.2023 года № 233, от 22.06.2023 года № 242), руковод-
ствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ МО «Каменский городской округ», утвержденным по-

становлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 
года   № 3461 (в редакции от 17.02.2021 года № 234), Уставом 
муниципального образования «Каменский городской округ» ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   муниципальную   программу «Профилактика   пра-
вонарушений, терроризма и экстремизма, совершенствование 
гармонизации межнациональных и межэтнических отношений 
в Каменском городском округе до 2026 года», утвержденную по-
становлением Главы Каменского городского округа от 07.08.2020 
года № 1079 (в редакции от 11.05.2023 года № 826) следующие 
изменения:

1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

1.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы ««Профилактика пра-
вонарушений, терроризма и экстремизма, совершенствование 
гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе до 2026 года» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению к настоящему постановлению (раз-
мещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-
adm.ru/).

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Профилактика правонарушений, терро-
ризма и экстремизма, совершенствование гармонизации межна-
циональных и межэтнических отношений в Каменском городском 
округе до 2026 года» изложить в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению (размещено на сайте МО 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Муниципального образования «Каменский го-
родской округ», в связи с возможным установлением публичного 
сервитута, руководствуясь пунктами 3 – 8 статьи 39.42 Земельного 
кодекса Российской Федерации, с целью извещения и выявления 
правообладателей земельных участков сообщает следующее:

1) наименование уполномоченного органа, которым рассматри-
вается ходатайство об установлении публичного сервитута: Ад-
министрацией МО «Каменский городской округ» рассматривается 
ходатайство АО «ГАЗЭКС», юр. адрес: 620144, Свердловская об-
ласть, г. Екатеринбуг, ул. Фрунзе, 100А, почтовый адрес: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 4; ИНН 
6612001379, ОГРН 1036600620440) об установлении публичного 
сервитута для размещения линейного объекта системы газоснаб-
жения местного значения «Газоснабжение жилых домов по ул. 
Луговая, ул. Полевая с. Позариха Каменского городского округа 
Свердловской области»  

2) цели установления публичного сервитута: на основании пун-
кта 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, 
для размещения линейного объекта системы газоснабжения «Га-
зоснабжение жилых домов по ул. Луговая, ул. Полевая с. Позари-
ха Каменского городского округа Свердловской области»; 

3) адрес или иное описание местоположения земельного участ-
ка (участков), в отношении которого испрашивается публичный 
сервитут:

4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на 
земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, 
время приема заинтересованных лиц для ознакомления с посту-
пившим ходатайством об установлении публичного сервитута: Ко-
митет по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции Каменского городского округа, адрес: Свердловская область, 
г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.
ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время приема за-
интересованных лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 
ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Срок подачи за-
явления об учете прав на земельные участки – в течение 15 дней с 
даты публикации настоящего информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о по-
ступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута: 
официальный сайт Муниципального образования «Каменский го-
родской округ» https://www.kamensk-adm.ru/;

6) сведения об официальных сайтах в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», на которых размещены утверж-
денные документы территориального планирования, документа-
ция по планировке территории, программа комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского 
округа, инвестиционная программа субъекта естественных моно-
полий, организации коммунального комплекса, которые указаны 
в ходатайстве об установлении публичного сервитута: официаль-
ный сайт Муниципального образования «Каменский городской 
округ» https://www.kamensk-adm.ru/ (вкладка «Муниципальная 
власть» - «Администрация» - «Комитет по архитектуре»);

4) адрес, по которому заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на 
земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, 
время приема заинтересованных лиц для ознакомления с посту-



315 августа 2023 г.№66 ПЛАМЯ
пившим ходатайством об установлении публичного сервитута: Ко-
митет по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции Каменского городского округа, адрес: Свердловская область, 
г. Каменск – Уральский, пр. Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.
ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 этаж, кабинет № 108). Время приема за-
интересованных лиц: понедельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 
ч. 00 мин., пятница с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Срок подачи за-
явления об учете прав на земельные участки – в течение 15 дней с 
даты публикации настоящего информационного сообщения;

5) официальные сайты в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о по-
ступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута: 
официальный сайт Муниципального образования «Каменский го-
родской округ» https://www.kamensk-adm.ru/;

6) сведения об официальных сайтах в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», на которых размещены утверж-
денные документы территориального планирования, документа-
ция по планировке территории, программа комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского 
округа, инвестиционная программа субъекта естественных моно-
полий, организации коммунального комплекса, которые указаны 
в ходатайстве об установлении публичного сервитута: официаль-
ный сайт Муниципального образования «Каменский городской 
округ» https://www.kamensk-adm.ru/ (вкладка «Муниципальная 
власть» - «Администрация» - «Комитет по архитектуре»);

7) описание местоположения границ публичного сервитута: 
с графическим описанием местоположения границ публичного 
сервитута можно ознакомится в Комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации Каменского городского 
округа, адрес: Свердловская область, г. Каменск – Уральский, пр. 
Победы, 97А (e-mail: 901komitet@mail.ru, тел. 8(3439) 379-329, 1 
этаж, кабинет № 108). Время приема заинтересованных лиц: по-
недельник – четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 08 
ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.;

8) кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в 
отношении которых испрашивается публичный сервитут: указаны 
в пункте 3 настоящего информационного сообщения.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре недвижимости, в те-
чение тридцати дней со дня опубликования сообщения, подают 
в Администрацию МО «Каменский городской округ», заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки (по 
форме, приведенной в настоящем информационном сообщении) 
с приложением копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения прав). В таких заявлениях указывается способ свя-
зи с правообладателями земельных участков, в том числе их по-
чтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Правообладатели 
земельных участков, подавшие такие заявления по истечении ука-
занного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав 
в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на 
земельные участки. 

Форма заявления правообладателей об учете их прав (обреме-
нений прав) на земельные участки:

Извещение о проведении мероприятий по выявлению
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 

права на которые не зарегистрированы
в Едином государственном реестре недвижимости

В соответствии с положениями пункта 3 части 2 статьи 69.1 
Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости» Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации Каменского городского 
округа информирует о проведении работ по выявлению право-
обладателей ранее учтенных объектов недвижимости, права на 
которые возникли до вступления в силу Федерального закона от 
21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним» (до 1998 года), но до на-
стоящего времени не внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости.

Мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости, права на которые в Едином государ-
ственном реестре недвижимости не зарегистрированы, прово-
дятся в целях повышения степени защиты права собственности 
и иных вещных прав, снижения рисков, что наличие соответству-
ющего права не будет учтено при возмещении убытков в связи 
с ограничением прав на недвижимость, при изъятии недвижимо-
сти для государственных и муниципальных нужд, согласовании 
местоположения границ смежных земельных участков, с целью 
исключения в дальнейшем возникновения судебных споров по 
указанным ситуациям.

Настоящим извещаем, что правообладатели ранее учтен-
ных объектов недвижимости вправе самостоятельно обра-
титься в Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского городского округа и представить 
сведения о почтовом адресе и (или) адресе электронной по-
чты для связи с ними в связи с проведением мероприятий 

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости.

Сведения о правообладателях ранее учтенных объектов недви-
жимости, в том числе документы, подтверждающие права на ра-
нее учтенные объекты недвижимости, могут быть представлены 
в Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции Каменского городского округа правообладателями таких 
объектов недвижимости (их уполномоченными представителями) 
либо иными лицами, права и законные интересы которых могут 
быть затронуты в связи с выявлением правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости.

Обращаем Ваше внимание на то, что при предоставлении за-
интересованными лицами сведений о почтовом адресе и (или) 
адресе электронной почты для связи с собственником объекта 
одновременно должны быть представлены реквизиты документа 
заявителя, удостоверяющего личность, а также сведения о стра-
ховом номере индивидуального лицевого счета в системе обяза-
тельного пенсионного страхования.

Сведения о правообладателях  ранее учтенных объектов недви-
жимости могут быть представлены любым из следующих способов:

- почтой, лично по адресу: 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции Каменского городского округа. Почтовый индекс 623428, 
Свердловская область, город Каменск-Уральский, пр. Победы, 
д.97А, кабинет 212, режим работы: пн-чт с 9:00 до 16:00, пт с 9:00 
до 15:00 (обед с 12:30 до 13:18);

- электронной почтой по адресу: 901komitet@mail.ru.
 Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции Каменского городского округа также информирует, что за-
явительный порядок регистрации прав в отношении ранее учтен-
ных объектов недвижимости продолжает действовать, в связи с 
чем их правообладатели вправе:

- самостоятельно обратиться за государственной регистраци-
ей ранее возникшего права в соответствии со статьей 69 Феде-
рального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной ре-
гистрации недвижимости» в МФЦ или органы, осуществляющие 
государственную регистрацию прав;

- обратиться в Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации Каменского городского округа в целях 
обеспечения Комитетом государственной регистрации прав на 
объекты недвижимости, попадающие под действие Федерально-
го закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесении изменений в неко-
торые законодательные акты Российской Федерации по вопросу 
оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные 
объекты недвижимого имущества» (земельные участки, предна-
значенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородни-
чества, садоводства, индивидуального гаражного или индивиду-
ального жилищного строительства, а также находящихся на таких 
земельных участках объектов капитального строительства).

Дополнительно сообщаем, что с 01.01.2021 в связи с внесени-
ем изменений в подпункт 8 пункта 3 статьи 333.35 Налогового 
кодекса Российской Федерации за государственную регистрацию 
возникшего до дня вступления в силу Федерального закона от 21 
июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним» права государствен-
ная пошлина не взымается.

 Телефон для консультаций: 
8 (3439) 37-02-28 Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации Каменского городского округа.

Извещение
о согласовании местоположения  границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А. 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификацион-
ный аттестат № 66-11-212 выданный 18 января 2011г., № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:3701005:ЗУ1 расположенного: Свердлов-
ская область, Каменский район, с. Исетское.

Заказчиком кадастровых работ является Хомутова Мария Алексан-
дровна, 623400,  Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Париж-
ской Коммуны, д. 12, кв. 33.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения  границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101  19.09.2023г. в 
10часов 00мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 
А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00минут до 17 часов 
00минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 15.08.2023г. по 18.09.2023г. по адресу  Свердловская 
обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым номером 66:12:3701005:77 по 
адресу: Свердловская обл., Каменский район, с. Исетское, ул. Ленина, 
д. 60А

При проведении согласования местоположения границы необходимо 
иметь при себе 

документы о правах на земельный участок, документ удостоверяющий 
личность (для 

физических лиц), нотариально заверенную доверенность (для уполно-
моченного представителя заинтересованного лица)

Извещение
о согласовании местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А. 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификацион-
ный аттестат № 66-11-212 выданный 18 января 2011г., № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:2901001:ЗУ1 расположенного: Свердлов-
ская область, Каменский район, с. Исетское.

Заказчиком кадастровых работ является Сафаргалиева Кристина Вик-
торовна, 623400,  Свердловская обл., Каменский р-н, с.Позариха, ул.Лу-
говая, д.12Б.

       Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения  границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101  19.09.2023г. в 
10часов 00мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 
А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00минут до 17 часов 
00минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 15.08.2023г. по 18.09.2023г. по адресу  Свердловская 
обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым номером 66:12:2901001:54 по 
адресу: Свердловская обл., Каменский район, с. Травянское, ул. Совет-
ская

При проведении согласования местоположения границы необходимо 
иметь при себе 

документы о правах на земельный участок, документ удостоверяющий 
личность (для 

физических лиц), нотариально заверенную доверенность (для уполно-
моченного представителя заинтересованного лица)

Извещение
о согласовании местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А. 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификацион-
ный аттестат № 66-11-212 выданный 18 января 2011г., № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:2501001:ЗУ1 расположенного: Свердлов-
ская область, Каменский район, д. Бекленищева.

Заказчиком кадастровых работ является Михальченко Андрей Юрье-
вич, 623408,  Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 
28, кв. 28.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения  границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101  19.09.2023г. в 
10часов 00мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 
А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00минут до 17 часов 
00минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 15.08.2023г. по 18.09.2023г. по адресу  Свердловская 
обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым номером 66:12:2501001:68 по 
адресу: Свердловская обл., Каменский район, д. Бекленищева, ул. Ок-
тябрьская, дом 60 .

При проведении согласования местоположения границы необходимо 
иметь при себе 

документы о правах на земельный участок, документ удостоверяющий 
личность (для 

физических лиц), нотариально заверенную доверенность (для уполно-
моченного представителя заинтересованного лица)

Извещение
о согласовании местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А. 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификацион-
ный аттестат № 66-11-212 выданный 18 января 2011г., № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым № 66:12:5221002:31  расположенного: Свердловская обл., 
Каменский район, СТ №22 АО «СинТЗ», у п.Степной, участок, № 305

Заказчиком кадастровых работ является Мокрушников Владимир 
Александрович, 623400,  Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
ул.Октябрьская, д. 126, кв. 41.

       Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения  границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101  20.09.2023г. в 
10часов 00мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 
А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00минут до 17 часов 
00минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 15.08.2023г. по 18.09.2023г. по адресу  Свердловская 
обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположения границы:

Земельный участок с кадастровым № 66:12:5221002:32 по адресу: 
Свердловская обл., Каменский район, СТ №22 АО «СинТЗ», у п.Степ-
ной, участок, № 306

При проведении согласования местоположения границы необходимо 
иметь при себе 

документы о правах на земельный участок, документ удостоверяющий 
личность (для 

физических лиц), нотариально заверенную доверенность (для уполно-
моченного представителя заинтересованного лица)

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2023         № 1541         п.Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и повышение эффективности деятель-
ности органов местного самоуправления Каменского 
городского округа до 2026 года», утвержденную по-
становлением Главы Каменского городского округа 
от 12.10.2020 № 1489 (в ред. от 08.02.2021 № 179, от 
23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 № 1205, от 28.12.2021 
№ 2207, от 19.10.2022 № 2230, от 29.12.2022 № 2834, от 
24.04.2023 № 703)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие 
с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 22.12.2022 № 168 
«О бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. 
от 16.03.2023 № 200, от 15.06.2023 № 233, от 22.06.2023 № 242), 
Уставом муниципального образования «Каменский городской 
округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Каменского городского округа до 2026 года» (далее – муниципаль-
ная программа), утвержденную постановлением Главы Каменско-
го городского округа от 12.10.2020 № 1489 (в ред. от 08.02.2021 № 
179, от 23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 № 1205, от 28.12.2021 № 
2207, от 19.10.2022 № 2230, от 29.12.2022 № 2834, от 24.04.2023 
№ 703) следующие изменения:

1.1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объем фи-
нансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменского го-
родского округа до 2026 года»» к муниципальной программе из-
ложить в новой редакции (прилагается) (размещено на официаль-
ном сайте муниципального образования «Каменский городской 
округ» http://kamensk-adm.ru/).



4 15 августа 2023 г. №66ПЛАМЯ

Прокуратура разъясняет

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. Редактор по выпуску Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 221. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

     Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2023         № 1542          п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Со-
циальная поддержка в Каменском городском округе до 2026 
года», утвержденную постановлением Главы Каменского 
городского округа от 10.08.2020 года № 1088 (в редакции от 
28.01.2021 года № 76, от 26.04.2021 года № 635, от 13.12.2021 
года № 2093, от 30.12.2021 года № 2222, от 17.05.2022 года № 
921, от 30.12.2022 года № 2863)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Решением 
Думы Каменского городского округа от 15.06.2023 года № 233 «О 
внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского го-
родского округа от 22.12.2022 № 168 «О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными Решени-
ем Думы Каменского городского округа от 16.03.2023 № 200, от 
15.06.2023 года № 233, от 22.06.2023 года № 242),  руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
МО «Каменский городской округ», утвержденным постановлением 
Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 3461 (в 
ред. от 17.02.2021 года № 234), Уставом муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка 
в Каменском городском округе до 2026 года», утвержденную поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 10.08.2020 года № 
1088 (в редакции от 28.01.2021 года № 76, от 26.04.2021 года № 635, 
от 13.12.2021 года № 2093, от 30.12.2021 года № 2222, от 17.05.2022 
года № 921, от 30.12.2022 года № 2863) следующие изменения:

1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Социальная поддержка в Каменском 
городском округе до 2026 года», утвержденной постановлением 
Главы Каменского городского округа от 10.08.2020 года № 1088 (в 
редакции от 28.01.2021 года № 76, от 26.04.2021 года № 635, от 
13.12.2021 года № 2093, от 30.12.2021 года № 2222, от 17.05.2022 
года № 921, от 30.12.2022 года № 2863) к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению (размещено на сайте МО «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Проект повестки очередного заседания
Думы муниципального образования 

«Каменский городской округ»
17 августа 2023 года      г. Каменск – Уральский, пр. Победы 38а,
14-00 час	          здание Администрации городского округа
1. О подготовке к работе в осенне-зимний период отопитель-

ного сезона 2023-2024 годов на территории Каменского город-
ского округа, подготовка жилищного фонда, объектов социаль-
ной сферы, коммунального комплекса 2023-2024 г.

Докладчик: Баранов Андрей Павлович – заместитель Главы Админи-
страции МО «Каменский городской округ» по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетике и связи;

Содокладчик: Кузнецов Алексей Витальевич – председатель постоянно-
го Комитета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

2. О создании Муниципального унитарного предприятия «Теплоресурс 
Каменского городского округа».

Докладчик: Кошкаров Алексей Юрьевич – заместитель Главы по эко-
номике и финансам.

Содокладчик: Лисицина Галина Тимофеевна – Председатель Думы Ка-
менского городского округа.

3. О готовности образовательных учреждений и детских дошкольных 
учреждений Каменского городского округа к новому учебному году.

Докладчик: Парадеева Анна Самвеловна - начальник Управления об-
разования Каменского городского округа;

Содокладчик: Кузнецов Алексей Витальевич – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

4. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ка-
менский городской округ».

Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по пра-
вовой и кадровой работе.

Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского городского округа по вопросам законода-
тельства и местного самоуправления. 

5. О внесении изменений в  Положения о территориальных органах ад-
министрации Каменского городского округа (в новой редакции), утверж-
денные Решением Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 N 
35 (в ред. от 11.12.2014  № 282, от 21.09.2017  № 142, от 25.01.2018  № 
190, от 15.04.2021  № 557, от 17.02.2022 № 57, от 15.09.2022 № 138). 

Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по пра-
вовой и кадровой работе;

Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского городского округа по вопросам законода-
тельства и местного самоуправления. 

6. О внесении изменений в Положение о порядке организации и про-
ведения схода граждан в муниципальном образовании «Каменский го-
родской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского 
округа от 23.05.2019 года № 366 (в редакции от 30.01.2020 года № 439, 
от 18.02.2021 №543, от 16.02.2023  № 193). 

Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по пра-
вовой и кадровой работе;

Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского городского округа по вопросам законода-
тельства и местного самоуправления. 

7. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Положение о старосте населенного 
пункта в Каменском городском округе, утвержденное Решением Думы 
Каменского округа от 23.05.2019 года № 367 (в редакции от 15.04.2021 
года № 556, от 19.08.2021 № 600, от 13.04.2023 №213)

Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по пра-
вовой и кадровой работе;

Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского городского округа по вопросам законода-
тельства и местного самоуправления. 

8. О внесении изменений в Сводную бюджетную роспись бюджета  Камен-
ского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Докладчик: Лежнева Наталья Леонидовна – начальник Финансового 
управления «Каменский городской округ»;

Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна – председатель посто-
янного Комитета Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам.

9. О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности му-
ниципального образования «Каменский городской округ» дополнитель-
ными нормативами отчислений в бюджет муниципального образования 
«Каменский городской округ» от налога на доходы физических лиц на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик: Кошкаров Алексей Юрьевич – заместитель Главы по эко-
номике и финансам; 

Докладчик: Загвоздина Любовь Николаевна – Председатель Контроль-
ного органа;

Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна – председатель посто-
янного Комитета Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам.

10. О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате 
труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Каменского городского окру-
га» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 
№ 269, от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 
03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 
№ 21, от 23.12.2021 № 38,  от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215).

Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по пра-
вовой и кадровой работе;

Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна – председатель посто-
янного Комитета Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам.

11. Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов де-
нежного содержания муниципальных служащих, замещающих должно-
сти муниципальной службы в органах местного самоуправления Камен-
ского городского округа.

Докладчик: Кошкаров Алексей Юрьевич – заместитель Главы Админи-
страции муниципального образования «Каменский городской округ» по 
экономике и финансам.

Докладчик: Загвоздина Любовь Николаевна – Председатель Контроль-
ного органа;

Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна – председатель посто-
янного Комитета Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам.

12. Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов лиц, 
замещающих муниципальные должности Каменского городского округа 
на постоянной основе.

Докладчик: Кошкаров Алексей Юрьевич – заместитель Главы Админи-
страции муниципального образования «Каменский городской округ» по 
экономике и финансам.

Докладчик: Загвоздина Любовь Николаевна – Председатель Контроль-
ного органа;

Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна – председатель посто-
янного Комитета Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам.

13. О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план привати-
зации муниципального имущества на 2023 год и плановый период 2024-
2025 года, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа 
от 20.10.2022 года № 145 (в редакции от 18.05.2023 года № 228). 

Докладчик: Самохина Марина Ивановна – председатель Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского 
городского округа;

Докладчик: Загвоздина Любовь Николаевна – Председатель Контроль-
ного органа;

Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна – председатель посто-
янного Комитета Думы Каменского городского округа по экономической 
политике, бюджету и налогам.

14. О назначении старосты с.Троицкое Каменского района Свердлов-
ской области.

Докладчик: Воробьева Виктория Викторовна – глава территориального 
органа Администрации Каменского городского округа- Маминская сель-
ская администрации;

Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского городского округа по вопросам законода-
тельства и местного самоуправления. 

15. О назначении старосты д.Давыдово Каменского района Свердлов-
ской области.

Докладчик: Воробьева Виктория Викторовна – глава территориального 
органа Администрации Каменского городского округа- Маминская сель-
ская администрации;

Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского городского округа по вопросам законода-
тельства и местного самоуправления. 

16. Об упразднении населенного пункта поселка Травяны, входящего в со-
став территории муниципального образования «Каменский городской округ» 

Докладчик: Чистякова Екатерина Андреевна – Председатель комитета по 
архитектуре и градостроительству Администрации Каменского городского 
округа.

Содокладчик: Кузнецов Алексей Витальевич – председатель постоян-
ного Комитета Думы Каменского городского округа по социальной по-
литике.

Председатель Думы Каменского городского округа                                                       
Г.Т. Лисицина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
  РЕШЕНИЕ № 243          

«10» августа 2023 года 
О награждении Почетной грамотой и Благодарственным пись-

мом Думы Каменского городского округа
В соответствии с Решением Думы Каменского городского окру-

га от 11 июля 2013 года № 142 «Об утверждении Положения «О 
Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы Каменского 
городского округа» (в редакции от 22.11.2018 года № 303), Дума 
Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. За большой вклад в повышении эффективности деятельности 
Уральского акционерного общества по производству строитель-
ных материалов «УРАЛТРАНСТРОМ», многолетний добросовест-
ный труд, высокий профессионализм и в честь профессиональ-
ного праздника «День строителя» наградить Почетной грамотой 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ»:

ГУЗЕВУ ЮЛИЮ ВЛАДИМИРОВНУ – техника – лаборанта;
КАЗАНЦЕВУ ВАЛЕНТИНУ ПЕТРОВНУ – аппаратчика химводо-

очистки;
ЛОГИНОВУ ОЛЬГУ СЕРГЕЕВНУ – мастера транспортно-сырье-

вого цеха;
МИЧУРИНУ ИРИНУ ВИКТОРОВНУ – начальника котельной;
ТЕТЕРИНУ ГАЛИНУ ГЕННАДЬЕВНУ – начальника отдела кадров;
ТИТОВУ СВЕТЛАНУ ВАЛЕРЬЕВНУ – формовщика изделий, кон-

струкций и строительных материалов.
2. За большой вклад в повышении эффективности деятельности 

Уральского акционерного общества по производству строительных 
материалов «УРАЛТРАНСТРОМ», многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм и в честь профессионального 
праздника «День строителя» наградить Благодарственным письмом 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ»:

БУЛАТОВА ВИКТОРА ВИКТОРОВИЧА – формовщика изделий, 
конструкций и строительных материалов;

КОРОБЕЙНИКОВУ АЛЕКСАНДРУ ЭДУАРДОВНУ – оператора 
котельной;

ФЕДЧУН СВЕТЛАНУ НИКОЛАЕВНУ - лаборанта производства 
строительных материалов;

ЧЕРНОСКУТОВУ ЕЛЕНУ ЛЕОНИДОВНУ – мастера по технологии.
3. За активное участие в жизни Каменского городского округа, за 

творческую и волонтерскую деятельность, в связи с праздновани-
ем Дня села Покровское наградить Благодарственным письмом 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ» 
ПАТРУШЕВУ НАДЕЖДУ СЕРГЕЕВНУ.

4. За активное участие в жизни Каменского городского округа, 
за творческую и волонтерскую деятельность, в связи с праздно-
ванием Дня села Маминское наградить Почетной грамотой Думы 
муниципального образования «Каменский городской округ» САН-
НИКОВУ МАРГАРИТУ НИКОЛАЕВУ- старосту деревни Давыдово.

5. За активное участие в жизни Каменского городского округа, за 
творческую и волонтерскую деятельность, в связи с праздновани-
ем Дня села  Маминское наградить Благодарственным письмом 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ» 
ЕРЫКАЛОВУ ОЛЬГУ ЕВГЕНЬЕВНУ – председателя Совета Вете-
ранов Маминской сельской администрации. 

6.  За многолетний добросовестный труд, высокий профессио-
нализм, в связи с юбилейной датой 60 лет со дня рождения на-
градить Почетной грамотой Думы муниципального образования 
«Каменский городской округ» СНИГИРЕВА СЕРГЕЯ ИВАНОВИЧА 
- водителя Думы Каменского городского округа.

7. За добросовестный труд, высокий профессионализм, усердие 
в выполнении поставленных задач, в связи с юбилейной датой 60 
лет со дня рождения наградить Благодарственным письмом Думы 
муниципального образования «Каменский городской округ» БЫ-
ВАЛЬЦЕВУ ЕЛЕНУ МАРСОВНУ-старшего инспектора Думы муни-
ципального образования «Каменский городской округ».

8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разме-
стить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru 
и на официальном сайте Думы муниципального образования «Ка-
менский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

  9.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
 10.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на по-

стоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопро-
сам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского городского округа                        
Г.Т. Лисицина

Для субъектов
малого и среднего предпринимательства

С 01.03.2023 был упрощен порядок приватизации арендуемого 
имущества субъектами малого и среднего предпринимательства

С 1 марта 2023 г. расширен перечень оснований, когда субъекты 
малого и среднего бизнеса, которые арендуют государственное 
или муниципальное движимое имущество, имеют преимуще-
ственное право его выкупа. Общие условия выкупа такие: иму-
щество включено в специальный перечень, предусмотренный ста-
тьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в РФ»; имущество не от-
несено к категории не подлежащего отчуждению; на день подачи 
заявления субъект бизнеса владеет имуществом и использует его 
непрерывно хотя бы год.

Арендуемое недвижимое имущество, не включенное в спецпе-
речень, можно выкупить при условии, если оно находится во вре-
менном владении и пользовании или временном пользовании 
предпринимателя непрерывно в течение двух лет.

Рыночную цену определит независимый оценщик. Ее разрешат вне-
сти сразу или в рассрочку. Новшества распространяются и на отноше-
ния по договорам аренды, которые заключены ранее 1 марта 2023 г.

Прокуратура Каменского района


